Sacerdotum vestes.

Feminal
Bracha

Bodens
Tunica Talaris

Baltheus
Cingulum
Zona
Polymita ref.

Tunica
Galenus

Talaris
Capnum

Ephod
Suphūerale

Soom

secundo carbunculus:saphyrus:iaspis.In tertio ligurius:achates:ametisthus.In quarto chrysolitus:onychinus:
 beryllus.Satisq; miror:cur hyacinthus præciosissimus in horæ numero nō pōatur:nisi forte ipse alio noīe ligu-
 riū appelletur scrutās eos:qui de lapidū scripsere naturis atq; gēmag:liguriū inuenire nō potuit:in singulis la-
 pidibus secundū ætates.xii.tribuū sculpta sunt noīa:hos lapides in diademate principis Tyri:et in apocalypsi
 Ioānis:legimus de qbus extruitur cælestis Hierusalē et sup horæ noībus:et spetie uirtutū:uel ordo uel diuersitas
 idicatur. Per qtuor rōnalis angulos qtuor ānuli sūt aurei:habētes cōtra se suphūrale alios quor:ut cū apposi-
 tum fuerit λογιόv in loco quē in ephod diximus derelictū ānulus ueniat cōtra annulū:& mutuo sibi uittis co-
 pulentur hyacintis:porro ne magnitudo & pōdus lapidū cōtexta stamna rūperēt auro ligati sūt atq; conclusi:
 nec sufficit hoc ad firmitatē:nisi & cathenæ ex auro fierent:q; ob pulchritudinē fistulis aureis tegeterent:herētq;
 & in rōnali supra duos maiores ānulos qui uicinis suphūralis aureis necterētur:& deorsū alios duos:Nā post
 tergū in suphūrali contra pectus & stomachum:ex utroq; latere erant annuli aurei:qui cathenis cū rōnalis in
 ferioribus āntlis iungebātur:atq; ita siebat:ut astringeret & rōnale suphūrali:& suphūrale rōnali:ut una tex-
 tura contra uidentibus putaretur. Octaua est lamina aurea.i.siszaabat:in qua scriptū est nomē domini hebrai
 cīs qtuor līris:ioth:he:uau:he:qd apud illos ineffabile nūcupatur:hoc sup pilleolū lineū:& cōe oīum sacerdotū
 in pontifice plus additur:ut in fronte uitta hyacinthina cōstringat:totāq; pōtificis pulchritudinē:dei uocabu-
 lū coronet:& p̄tegrat.Diximus q uel cōia cū sacerdotibus:uel q ual specialia pontificis uestimēta sint: & si tāta diffi-
 cultas fuit in uasis fictilibus:q̄ta maiestas erit in thesauro qui iñsecus latet. Dicamus igī prius qđ ab hebræ
 is accepimus:& iuxta morē nīm spiritualis postea intelligentiæ uela pādamns qtuor colores ad qiuor elementa
 referunt:ex qbus uniuersa subsistū Byssus cerræ deputatur:quia ex terra gignitur.Purpura mari:quia ex eius
 coeleolis tingitur.Hyacinthus aeri ppter coloris similitudinē.Coccus igni & ætheri:qui hebraice san appellat
 quod Aquila Διαφένωv:Symmachus Διαβάv interpretatus est:pro cocco iuxta latinū eloquium apud he-
 bræos tolach.i.uermiculus scribitur:& iustū esse cōmemorant ut pōtifex creatoris:non solū p̄ israel: sed & pro
 uniuerso mūdo roget: siquidē ex terra & aqua & aere & igne mūdus iste consistit:& hæc elementa sunt oīum.
 Vnde primū uestimēta lineū terrā significat:secundū hyacinthinū aerē in colore demonstrans:quia de terre
 nīs paulatim ad excelsa sustollimur:& ipsa uestis hyacinthina a capite usq; ad talos ueniens idicat aerem de cæ-
 lis usq; ad terrā fusum.Mala autē punica & titinnabula in inferioribus posita:fulgura tonitruaç; demōstrat:siue
 terrā & aquā & oīum elementor: inter se consonantia:& sic sibi uniuersa pplexa:ut in singulis oīa reperiantur.
 Q uod aut supradicti colores auro intexti sunt:id significari uolunt:qđ uitalis color & diuini sensus prouiden-
 tia uniuersa penetret.Suphūrale & duos lapides uel smaragdinos uel onychinos:qui desup sunt:& utrūq; hu-
 meze tegant:duo hemispheria interpretantur:quoz aliud super terrā aliud sub terra sit:siue solem & lunam:q
 desuper ruti lat zonam illam:qua sacerdotis pectus arctatur:& linea tenia.i.terra constringit:interpretant
 oceanū:rōnale in medio polū terrā edifferunt:quæ instar puncti licet oīa in se hēat:tamen a cunctis uallaç ele-
 mentis.xii.lapides uel zodiacum interpretantur circulū uel.xii.menses:& singulis uersiculis singula assignant
 tpa:& his ternos deputant menses:nec alicui gentilis uideatur expositio.nō.n.si cælestia & dei dispositionē ido-
 log: noībus infamarunt:iccirco dei neganda est prouidentia:quæ certa lege currit:& fertur:& regit oīa.Et arctu-
 rum:& orionē:& mazuroth:hoc est zodiacū circulū:& cætera astroz noīa legimus:non quo eadē apud hebræ
 os uocabula sint:sed quo nos nō possumus quæ dicuntur:nisi consuetis uotibus intelligere.Pulchre autē hoc ip-
 sum:qđ in medio est appellatur rōnale.Rōne.i.cuncta sunt plena:& terrena hærent cælestibus:imo rō terreno
 rum & tēpore:caloris & frigoris & duplex inter utraq; tēperies:de cæli cursu & rōne descendit.Vnde & rōnale
 cum ephod fortius stringitur:porro quod dicitur in ipso rōnali Διλωσις esse et αληθεία.i. māifestatio atq; do-
 ctrina uel ueritas:hoc ipsum significat:qđ nunq; in dei rōne mendacium sit:sed & ipsa ueritas multis signis & ar-
 gumentis monstrat hoībus:& usq; ad mortales ueniat unde factum est:ut rōnem solis & lunæ & anni & men-
 sium & tempore & horæ:tempestatum quoq; serenitatis atq; uentore:& regi oīum nosceremus:accipientes in
 scitam a deo sapientiam:& ipso habitatore atq; doctore domiciliū sui nobis & fabricæ scientiam demonstrante:
 Super oīa cedaris & uitta hyacinthina cælum monstrat & auri lamina:cui in fronte pōtificis inscriptum est no-
 men dei:uniuersa quæ subtus sūt:dei arbitrio gubernari.Id ipsum ego puto sub aliis noībus & in cherubin & q
 tuor aīalibus figuratum:quæ ita sibi pmixta sunt:& hærent:ut in uno inueniantur:& reliqua:& q̄ instantes &
 ante se uadant:& non reuertantur:labuntur enim tpa:& præterita relinquentia:ad futura festinant.Q uod at
 semp in motu sunt:id significat:qđ & philosophi suspicantur:curtere mundum suo ordine:& incessabiliter ue-
 lut rotā in suo axe torqueri:unde & rota in rota.i.tēpus in tpe:& annus in semetipsum reuoluit:& ipsæ rotæ ele-
 uant ad cælū:& sup crystallū thronus ex saphyro est:& sup thronū similitudo sedētis:cuius inferiora ignea sūt:
 supiora electrina:ut demōstret q̄ inferiora sūt:igne & purgatiō idigere:q; sursum in cōditiois lux puritate p̄sistere
 Et quō hic in hitu sacerdotis auri lamia ē desup:ita in Ezechiel electrū in pectore & in uertice collocat:lustū er-
 go erat sicut supra ex parte diximus:ut pontifex dei creaturæ oīum typū portans:i. uestibus suis indicaret: cū
 cta idigē misericordia dei:& cū sacrificaret ei:expiaref uniuersalis cōditio:ut nō p̄ liberis ac parētibus & ppi
 quis:sed pro cūcta creatura & uoce & habitu præcaref:Tetigimus expositionē hebraicā:& infinitam sensuum
 siluā alteri tēpori reseruantes:quædā futuræ domus strauimus fūdamēta.De foeminalibns lineis hoc solēt dice-
 re:ratio seminum & generationū ad carnē pertinēt terræ per eā deputatur.Vnde et ad Adā loqtur deus:tetra es
 & in terrā ibis.Causa sp̄ huius rei:quō de paruilo semine:& foedissimis initii tanta uel hominū uel diuersarū
 terum pulchritudo nascatur:esse obuolutas:& hu manis oculis non patere.Legimus in leuitico iuxta præceptū